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Lokala nämnden Laholm

Tjänsteskrivelse, plan för återkoppling och spridning av rapport 
Unga och unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa

Förslag till beslut
Laholmsnämnden beslutar
- Att anta arbetsmodellen för återkoppling och spridning,
- Att ge förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare mot berörda aktörer utifrån 
modellen, samt
- Att avsätta 10 000 kr för kostnader i samband med återkopplings- och 
spridningsmöten.

Sammanfattning
Under våren 2017 träffade de lokala nämnderna ett flertal unga och unga vuxna i 
åldersspannet 15-29 år. De lokala nämnderna har gemensamt identifierat ett antal 
åtgärdsförslag som presenteras i rapporten ”Unga och unga vuxnas livsvillkor och 
psykiska hälsa”. 

En viktig utgångspunkt utifrån slutsatserna som kunnat dras efter dialogarbetet är att 
alla människor fungerar olika. Det är nödvändigt att utgå från ett helhetsperspektiv, 
att etablera en strategisk samverkan och att ta ett gemensamt ansvar för frågan om 
unga och unga vuxnas psykiska hälsa. Därför är det av stor vikt att rapporten 
förankras och sprids inom Laholms kommun och hos andra aktörer som möter unga 
och unga vuxna. Aktörerna erbjuds att få rapporten skickad till sig och/eller få en 
genomgång av innehållet med fokus på åtgärdsförslagen och hur samhället kan 
arbeta för att förbättra de unga och unga vuxnas situation.

Bakgrund
Sedan 1990-talet har den psykiska ohälsan ökat kraftigt i Sverige och gruppen unga 
är en särskilt utsatt grupp. Mellan 1985 och 2014 har andelen 15 åringar med besvär 
av ängslan, oro och ångest fördubblats. Region Hallands lokala nämnder beslutade 
att gemensamt belysa problematiken kring unga och unga vuxnas psykiska hälsa och 
livsvillkor för att öka förståelsen kring varför det ser ut som det gör, men också bidra 



[Skriv text]

med kunskap kring vad Region Halland och andra samhällsaktörer kan göra för att 
fler unga ska må bra. Lokala nämnder träffade gemensamt under våren 287 unga 
och unga vuxna i åldersspannet 15-29 år. Nämnderna genomförde även 63 dialoger 
med olika intressenter och verksamheter som på något sätt arbetar med frågor som 
berör unga.

För att återkopplingen och spridningen utifrån rapporten ska ske så systematiskt som 
möjligt samt för att undvika att Laholmsnämnden missar att återkoppla till någon 
aktör så har Laholmsnämnden valt att arbeta utifrån arbetsmodellen som är 
beskriven i en matris i bilaga 1. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
I samband med återkoppling beräknas en begränsad ekonomisk påverkan finnas. 
Förvaltningen föreslår dock nämnden att avsätta 10 000 kr att använda för 
exempelvis inköp av fika o dyl i samband med återkopplingsmöten som 
Laholmsnämnden bjuder in till.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Katrin Håkansson
Biträdande regiondirektör Nämndtjänsteman

Bilaga: 

Matris för återkoppling och spridning utifrån rapport Unga och unga vuxnas livsvillkor 
och psykiska hälsa.

Beslutet ska skickas till
Ekonomiavdelningen, Region Halland
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